24. l. c. pag. XCIV.

mortaliter excidit a nomine christiani, eiam nostri doctores, non tamen oportet quod intrinsecus sint lupi rapaces, quia non veniunt cum rethe et dente dyaboli ut rapiant christianos, sicut faciunt doctores heretici.

5 Illi autem sunt maxime precavendi de quibus scripsit Apostolus Actuum XX, 29—31: *Ego scio quod intrabunt post discessionem meam lupi rapaces, non parcentes gregi, et ex vobismet ipsis exsurgent viri loquentes perversa, ut abducant discipulos post se; propter quod vigilate,*  
 10 *memoria retinentes quod per triennium nocte et die non cessavi cum lacrimis monens unumquemque vestrum.* Possunt autem fructus huiusmodi pseudodoctorum discerni tripliciter, scilicet verbo, opere et exemplo. Verbo  
 20<sup>a</sup> si non confitentur | Christum pauperem et egenum, cum  
 15 hoc secundum divinitatem *divitem* eternis divitiis, sicut docet Apostolus II. Cor. VIII, 9. Ideo dicitur I. Joh. IV, 2: *Omnis spiritus qui confitetur Jesum Christum in carne venisse ex Deo est. Et omnis spiritus qui solverit Jesum ex Deo non est* et hic est Antichristus. Si autem quis  
 20 fuerit christianus, tunc tam voce fideli quam opere imitacionis confitebitur patrem suum; non enim nudum nomen sed talis confessio efficit christianum, quia Rom. X, 10 scribit Apostolus: *Ore autem confessio fit ad salutem;* oportet enim naturam nostram infectam  
 25 esse *mulierem que sanguinis fluxum passa est duodecim annis, consumens omnem substanciam suam in medicis, accedit retro et tanget fimbriam vestimenti Christi et tunc cessabit fluxus sanguinis,* id est: a carnalium voluptatum fluxu sanabitur, ut exponit Augustinus super Math.  
 30 Sermone VI: *Fimbria vestimentorum Christi sunt humilia et novissima* humanitatis sue tegentis divinitatem, quam fimbriam qui imitando Christum efficaciter tetigerit. virtus a divinitate eius exhibit et sanabit morbum anime, qui in circulo mundi et carnis per magistros eorum  
 35 sanari non potuit.

M Oportet enim efficaciter confiteri Christi penalitatem  
 atque inopiam et non solum eius regaliam, sicut *turbe*  
 que Christum comprimunt quibus non est virtus anime

We must confess Christ's poverty as well as his royalty.

10. per. Cod.: post. factus est, cum esset dives.

14. egenum. Adde: et II. Cor. VIII, 9: egenus  
 27. Cod.: tangat. 35. Cod.: potuerunt.

25. Lucae VIII, 43  
 CCLXXIX.

30. Cf. Aug. Opp. V, p. 1132, Serm.

derivata, ut patet Luc. VIII, 45. In ista confessione operosa instructi | apostoli distinguebantur a lupis tam <sup>203<sup>b</sup></sup> per voces quam per opera, ut exponit Crisostomus. Sicut enim lupus indutus pelle ovina vel voce vel actu discernitur, sic et hereticus. *Ovis enim inclinata deorsum* <sup>5</sup> *balat, lupus autem convertens caput in aere contra celum ululat.* Sic doctor christianus confitetur Christi mititatem et humilitatem, imitans magistrum verbo et opere, pseudo autem doctor inpugnans veritatis doctrinam *ululat blasfemias contra Deum, iuxta illud Psalmi LXXII 8:* <sup>10</sup> *Iniquitatem in excelso locuti sunt, posuerunt in celum os suum.* Secundo ovis herbas manducat, lupus avide carnibus delectatur; sic doctor christianus *de campo scripturarum colligit herbas florigeras iusticie et virtutis*, ubi pseudodocor secundum suas tradiciones carnales pro <sup>15</sup> stercore temporalium persequitur subditos usque ad sanguinem.